
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «СОЛНЫШКО» г. АЛУШТЫ 

298521, г. Алушта, с. Приветное, ул. Шевченко, д.3А 

sadik_solnishko-14@crimeaedu.ru 

ОГРН 1159102008020    ИНН 9101006372  КПП 910101001  

телефон +7-978-774-5687 

 

ПРИКАЗ 

от 07.02.2023 г.                                                                                       №25                    

 

О внедрении ФОП ДО и 

создании рабочей группы 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Приказа 

Минпросвещения России от 25.11.2022  №1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования», 

Приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 №1022 «Об утверждении 

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную 

образовательную программу дошкольного образования и федеральную 

адаптированную образовательную программу дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – рабочая 

группа) в следующем составе: 

 

Руководитель Рабочей группы – старший воспитатель Безверхая А.В.;  

члены Рабочей группы –    

воспитатель Осипова Г.В.;        

воспитатель Хаталах Г.А.; 

учитель-логопед Дудина Л.В.  

 

2.  Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) и федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ФАОП 

ДО) в МДОУ детский сад №14  в МДОУ детский сад №14 г.Алушты 

согласно приложению к настоящему приказу. 

 

3. Рабочей группе:  



- выполнять мероприятия соглсно плану-графику, утвержденному 

пунктом 2 настоящего приказа; 

- привлекать при необходимости иных работников  МДОУ детский сад 

№14 г.Алушты, утвержденным настоящим приказом;  

− решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и 

Планом- 

графиком разработки ООП ДО и организации мероприятий, связанных 

с ее реализацией в МДОУ детский сад №14 г.Алушты для выполнения 

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 

- проводить совещания, консультации и другие действия для 

выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 

настоящего приказа. 

 

4. Утвердить изменения изменения и дополнения к Программе 

развития МДОУ детский сад.№14 на 2020-2025гг. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа и общую 

ответственность за его реализацию оставляю за собой.  

  

  

 

 

Заведующий МДОУ детский сад №14     _________   С.Н.Леоненко 

С приказом ознакомлены: 

ст.воспитатель ____________ Безверхая А.В. 

воспитатель ____________ Осипова Г.В. 

воспитатель ___________ Хаталах Г.А. 

учитель-логопед ___________ Дудина Л.В. 

   

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО:  

Заведующий МДОУ детский сад №14 

  города Алушты 

  __________________ С.Н.Леоненко 

                                                                         Приказ№25 от  07.02. 2023 г. 

 (приложение)  

 

ПЛАН-ГРАФИК  

Внедрения ФОП ДО и ФАОП ДО 

 в МДОУ детский сад №14 г.Алушты  

 

№ 

п/п 
Мероприятие  Срок  Исполнитель  

1. Подготовительные мероприятия 

 Изучение ФОП ДО, ФАОП 

ДО, 

федерального, регионального 

уровней, регламентирующих 

применение ФОП ДО  

Январь-февраль Рабочая группа 

 Выбор методического 

материала для формируемой 

части ОП ДО 

февраль Рабочая группа 

 Анализ фонда методических 

материалов и средств 

обучения и воспитания 

май Рабочая группа 

 Обновления фонда 

методических материалов и 

средств обучения и 

воспитания 

Март-август 
Заведующий 

МДОУ 

 Информирование педагогов 

о ФОП, в т.ч. проведение 

консультаций 

(индивидуальных и 

групповых) по вопросам 

разработки и применения ОП 

по ФОП ДО и ФАОП ДО 

Июль - август Рабочая группа 

 Модернизация РППС По плну  

 Родительские собрания, 

посвященные переходу на 

ФОП 

Апрель, август 

Руководитель 

рабочей 

группы 

2. Мероприятия по разработке и корректировке ОП 

 Совещание по вопросам 

разработки ОП ДО в 
По мере Рабочая группа 



соответствии с ФОП ДО и 

ФАОП ДО  

 Мониторинг 

образовательных 

потребностей (запросов) 

обучающихся и родителей 

для проектирования части 

ОП, формируемой 

участниками 

образовательных отношений 

Февраль-март Рабочая группа 

 Разработка части ОП ДО, 

формируемой участниками 

образовательных отношений 

Март - июнь Рабочая группа 

 Разработка проекта ОП ДО 

по ФОП ДО 
июнь Рабочая группа 

 Разработка проектов АОП и 

АООП по ФАОП ДО 
июль Рабочая группа 

3. Мероприятия по обсуждению и утверждению ООП 

 
Рассмотрение проекта ОП 

ДО на заседании педсовета 
Июнь-июль 

Руководитель 

рабочей 

группы 

 

Доработка проекта ОП ДО и 

утверждение ОП ДО 
июль 

Руководитель 

рабочей 

группы 

заведующий 

 
Рассмотрение проекта АОП 

на педсовете 
август 

Руководитель 

рабочей 

группы 

 
Доработка проекта АОП ДО 

и утверждение АОП ДО, 

АООП 

август 

Руководитель 

рабочей 

группы 

заведующий 

 Размещение ОП ДО, АОП, 

АООП на сайте 
сентябрь 

Ответственный 

за сайт 

4. Мероприятия по корректировке локальных нормативных актов 

 Экспертиза ЛНА на 

несоответствие требованиям 

ФОП ДО, ФАОП ДО 

февраль 
Члены рабочей 

группы 

 Создание проектов 

скорректированных ЛНА 
Март - август 

Члены рабочей 

группы 

 Обсуждение и утверждение 

проектов 
август 

Члены рабочей 

группы 
   

 

 


		2023-02-07T11:36:49+0300
	Леоненко Светлана Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




